Uncia crudi opii in aquae duas uncias et dimidium diffusa, turbidam solutionem effecit, quae ad duodecim horas modice calida tenebatur; postea percolata per chartam, duas fluidi unciae vix transivere. Residuo opii deinde tantum aquae additum, quantum ad duarum pondus unciarum percolatam partem compleret. Residuum arefactum et ponderatum, nunquam tres drachmas duosque scrupulos superavit. Cum hac quantitate soluta, solutio facta est pro ratione quatuordecim scupulorum ad duas aquae uncias. Si evenisset, residuo ponderato, plus quatuordecim scrupulis solutum esse, tantum aquae additum, quantum, ut computatum est, ad justam rationem redigeret. Dimidium drachi-

mae quadraginta guttis ad dimidium ratis,
octo grana tresque partes grani opii continebat.
Haec potens solutio in plerisque experimentis
quae sequuntur adhibebatur, sicubi minus po-
tens commodior visa fuerit, notabitur.

E X P. VII.

H. M.

1 34 Cuniculi vivi cor thorace exscissum in
3j. hujus solutionis immergebatur.

○ 36 Tres vel quatuor contractiones acres
inter immersionem excitatae sunt; sed nullae
deinde visae. E fluido remotum, mechaniceque
saepenumero irritatum est, at incassum.

E X P. VIII.

Aliud cor, pericardio detraicto, in vitreum vas
imponebatur. Tres drachmae potentis solutio-
nis leniter fusae, dum quinquagies, in sexagesi-

ma

ma horae parte contrahebat. Interjectis deinde tribus minutis, nihil contractionis videbatur. Acu tamen punctum, quatuor vel quinque contractiones exhibuit; duodecima horae parte exacta, nihil motus excitari potuit.

E X P. IX.

Tres drachmae *spt. vin. rect.* cordi pulsanti, pericardio detracto, infusae, in duodecima horae parte motus penitus destitit. Cor remotum, stimulum adhibendo, excitari nequibat.

E X P. X.

Cordi alias cuniculi tribus aquae drachmis leniter infusis, per vigesimam horae partem eundem fere statum contractiones tenebant; duodecim minutis elapsis, cessavere. Corde remoto et coelo exposito, contractiones redintegritate

gratiae sunt: Octo minutis exactis iterum cef-
faveret. Stimulo autem adhibito, iterum ite-
rumque cor per quindecim minuta moveri po-
tuit.

In experimentis supra memoratis, corda, flu-
idorum pari ac coeli temperatura, actioni obji-
ciebantur; explorare tamen quid confequeretur,
si fluidis objicerentur temperatura eadem ac ani-
malium unde exscissa, haud supervacaneum ju-
dicabatur.

Quoniam cuniculi temperatura a nonaginta
et novem et dimidium est, ad centum, uncia
solutionis tenuioris ad similem temperaturam
calefacta.

E X P. XI.

H. M.

240 Cuniculi cor, quod contractiones exhi-
buit

H. M.

buit vehementes, in fluidum immergebantur.

○ 42 Octaginta et quatuor crebrae et acres contractiones in sexagesima horae parte.

○ 46 Contractiones cessavere. Corde jam remoto, et vitro horarii superimposito, nihil contractionis stimulus excitavit. In aquam temperatura coeli diutius minuto immersum, et tum amotum, stimulo adhibito, tres distinctas contractiones exhibuit.

E X P. XII.

Experimentum postea, cum solutione dimidio fortiori, temperatura a centum gradibus et uno, ad centum et duos existente, repetebatur. Cum dua minuta immersum esset, cordis contractiones et violentes et rapidae plus centies in minuto repetitae fuere. Post quatuor minuta, cor repente quievit, per proximum minuti medium,

midium, septemdecim contractiones actae fuerunt. Amoto, frustra stimulus adhibebatur. Cor erat perflaccidum, et arteriae coronariae sanguine fuere vacuae.

E X P. XIII.

Cor, perinde ac primum se habens, in unciam aquae distillatae temp. 100. immergebatur. Septuaginta potentes contractiones minutis spatio conseqebantur, quae tamen, decem minutis elapsis, penitus cessarunt. Cor amotum, firmum contractumque visum est. Arteriae coronariae sanguine distensae, post duo minuta quasdam vibrationes, nullo stimulo adhibito, exhibuit.

Ex experimentis jam memoratis sequentia deducenda videntur.

imo, Opium, in corde cui adhibitum fuerat, vim contractilem delere. Vid. Exp. 1, 4, 7, 8,
11.

2do, Hoc pro viribus solutionis adhibitae eventurum esse. Exp. 4tum, cum 7mo. et 8vo. compara.

3to, Opium, eadem temperatura ac animalis adhibitum, plus valere. Exp. 4tum. cum 11mo. et 12mo. compara.

4to, Idem quod ex opii applicatione oritur, nempe, vim contractilem deletam, *spt. vin. cordi* adhibendo, evenire *. Vid. Exp. 2, 5, 9.

5to, Cum contractiones ex opii actione jam cessaverant, stimulo adhibito suscitari neque;
at

* Vide Appendix, lit. A.

at corde postea in frigidam immerso aquam, vim contractilem parva ex parte recuperari posse.

Vid. Exp. II.

6to, In frigida aqua, cum contractiones cessant, vim contractilem haud penitus deletam, mechanico stimulo demonstrari posse. Vid. Exp.

3, 10.

S E C T. II.

Opium delere vim contractilem in ea parte cui primitus adhibitum est, cum videatur, nunc exquirendum si actio longius procedat, et contrahendi vis vel minuatur vel deleatur in partibus remotis.

Thorace cuniculi aperto, et convulsionibus, animali moriente excitatis, jam cessantibus, ar-

teria

teria pulmonari et aorta divisis, cor sanguinem penitus effudit: Arteria pulmonari postea ligata, cor septuaginta contractiones in sexagesima hore parte exhibuit.